
UCHWAŁA NR LV/329/18
RADY GMINY WIDAWA

z dnia 13 lutego 2018 r.

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Wydatki ogółem ulegają:

1) zwiększeniu o 745.040,00 zł, z tego:

- wydatki majątkowe o 733.040,00 zł,

- wydatki bieżące o 12.000,00 zł;

2) zmniejszeniu o 12.000,00 zł, z tego:

- wydatki bieżące o 12.000,00 zł.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych ujętych w załączniku nr 5 do Uchwały 
Nr LIV/328/18 Rady Gminy Widawa z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widawa na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet Gminy Widawa po zmianach wprowadzonych po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały będzie wykazywał niedobór w kwocie 3.740.577,11 zł, który zostanie pokryty 
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 962.442,65 zł oraz przychodami 
pochodzącymi z pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
1.176.600,00 zł i kredytu z Banku Ochrony Środowiska w wysokości 1.601.534,46 zł.

§ 4. Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2018 r. stanowiący załącznik Nr 3 do Uchwały 
Nr LIV/328/18 Rady Gminy Widawa z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widawa na 2018 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dotacji na 2018 r dla podmiotów zaliczonych do sektora finansów 
publicznych ujętych w załączniku nr 7 do Uchwały Nr LIV/328/18 Rady Gminy Widawa z dnia 30 stycznia 
2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dotacji na finansowanie zadań zleconych przekazanych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych na 2017 rok ujętych w załączniku nr 
8 do Uchwały Nr LIV/328/18 Rady Gminy Widawa z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Widawa na 2018 r. zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa.

§ 8. 1.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Ryszard Bruzda

Id: BB960E92-6029-4BDF-B736-01F4B40A0A38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LV/329/18

Rady Gminy Widawa

z dnia 13 lutego 2018 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2018 r. po stronie wydatków

Dział Rozdział Grupa wydatków Zwiększenie 
wydatków

Zmniejszenie 
wydatków

OGÓŁEM WYDATKI 745.040,00 12.000,00

Zmiany ogółem WYDATKI BIEŻĄCE 12.000,00 12.000,00

750 Administracja publiczna 10.000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10.000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

10.000,00

801 Oświata i wychowanie 10.000,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
10.000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

10.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.000,00
92195 Pozostała działalność 2.000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

2.000,00

926 Kultura fizyczna 2.000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2.000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

2.000,00

Zmiany ogółem WYDATKI MAJĄTKOWE 733.040,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 733.040,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 733.040,00

Wydatki majątkowe 733.040,00
Budowa i przebudowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, 
Raczynów i Kocina wraz z budową hydroforni, 
stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz 
budową kanalizacji sanitarnej w m. Widawa

733.040,00

Id: BB960E92-6029-4BDF-B736-01F4B40A0A38. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LV/329/18

Rady Gminy Widawa

z dnia 13 lutego 2018 r.

NAKŁADY INWESTYCYJNE W 2018 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 812 567,43 733 040,00 1 545 607,43

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 812 567,43 733 040,00 1 545 607,43
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykonanie dokumentacji na przebudowę wodociągu na ul. Nowy Rynek 20 000,00 0,00 20 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 410 008,00 0,00 410 008,00

Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, 
Raczynów i Kocina wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz 
budową kanalizacji sanitarnej w m. Widawa

410 008,00 0,00 410 008,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 382 559,43 733 040,00 1 115 599,43
Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, 
Raczynów i Kocina wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz 
budową kanalizacji sanitarnej w m. Widawa

382 559,43 733 040,00 1 115 599,43

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 10 000,00 0,00 10 000,00
40002 Dostarczanie wody 10 000,00 0,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00
montaż alarmów w trzech hydroforniach 10 000,00 0,00 10 000,00

600 Transport i łączność 1 066 966,35 0,00 1 066 966,35
60016 Drogi publiczne gminne 1 061 966,35 0,00 1 061 966,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 061 966,35 0,00 1 061 966,35
Przebudowa drogi Józefów Widawski 5 000,00 0,00 5 000,00
Przebudowa drogi Ruda Chrząstawa 25 000,00 0,00 25 000,00
Przebudowa drogi Sewerynów Klęcz  5 000,00 0,00 5 000,00
Przebudowa drogi ul. Nowy Rynek w miejscowości Widawa 1 001 213,00 0,00 1 001 213,00
Sporządzenie dokumentacji na budowę oświetlenia ulicznego   (Sołectwo  Dębina  ) 3 000,00 0,00 3 000,00
Sporządzenie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej  (Sołectwo  Brzyków ) 13 000,00 0,00 13 000,00
Sporządzenie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej  (Sołectwo  Dąbrowa Widawska) 9 753,35 0,00 9 753,35

60095 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00

Id: BB960E92-6029-4BDF-B736-01F4B40A0A38. Podpisany Strona 3



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00
Zakup serwera dla GZUK 5 000,00 0,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 200,00 0,00 22 200,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 22 200,00 0,00 22 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 200,00 0,00 22 200,00
Zakup pompy Tohatsu dla OSP Chociw 22 200,00 0,00 22 200,00

801 Oświata i wychowanie 3 016 509,10 0,00 3 016 509,10
80104 Przedszkola 2 954 148,99 0,00 2 954 148,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 954 148,99 0,00 2 954 148,99
Przygotowanie dokumentacji oraz  budowa przedszkola gminnego 2 954 148,99 0,00 2 954 148,99

80195 Pozostała działalność 62 360,11 0,00 62 360,11

6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

53 006,09 0,00 53 006,09

Zakup składników majątkowych w ramach projektu " Szkoła - kierunek na przyszłość" 53 006,09 0,00 53 006,09

6259
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

9 354,02 0,00 9 354,02

Zakup składników majątkowych w ramach projektu " Szkoła - kierunek na przyszłość" 9 354,02 0,00 9 354,02
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 155 042,99 0,00 155 042,99

92195 Pozostała działalność 155 042,99 0,00 155 042,99
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 522,99 0,00 149 522,99

Budowa i wyposażenie placu zabaw ( Sołectwo Zborów ) 17 000,00 0,00 17 000,00
Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Kocinie 119 974,89 0,00 119 974,89
Wykonanie przyłączy wod kan i energetycznego do  kontenerowego budynku (Sołectwo 
Józefów) 5 600,00 0,00 5 600,00

Wykonanie przyłączy wod kan i energetycznego do  kontenerowego budynku (Sołectwo Las 
Zawadzki) 6 948,10 0,00 6 948,10

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 520,00 0,00 5 520,00
zakup namiotu 5 520,00 0,00 5 520,00

926 Kultura fizyczna 1 000,00 0,00 1 000,00
92601 Obiekty sportowe 1 000,00 0,00 1 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 0,00 1 000,00
Budowa trybuny na stadionie sportowym w Widawie 1 000,00 0,00 1 000,00

Razem 5 084 285,87 733 040,00 5 817 325,87

Id: BB960E92-6029-4BDF-B736-01F4B40A0A38. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LV/329/18

Rady Gminy Widawa

z dnia 13 lutego 2018 r.

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2018 r.

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota

1 2 3 4

I. DOCHODY BUDŻETU 29 993 204,70

II. PRZYCHODY OGÓŁEM : 4 325 577,11

1.
Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 547 442,65

2.

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym                                                       
w tym:                                                                    
 - kredyt BOŚ - 1.601.534,46 zł                                
  - pożyczka z Narodowego Funduszu - 1.176.600,00 zł 952 2 778 134,46

RAZEM I i II 34 318 781,81

III. WYDATKI BUDŻETU 33 733 781,81

IV. ROZCHODY OGÓŁEM 585 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 585 000,00

RAZEM III i IV 34 318 781,81

Id: BB960E92-6029-4BDF-B736-01F4B40A0A38. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LV/329/18

Rady Gminy Widawa

z dnia 13 lutego 2018 r.

Planowane dotacje na 2018 r. dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych

z tego:
Dział Rozdział Nazwa jednostki Kwota dotacji

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

851 85195

Samodzielny Publiczny 

Zakład Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej  w Widawie 120 000,00 120 000,00

921 92109

Gminny Ośrodek Kultury 

w Widawie 360 000,00 360 000,00

921 92116

Gminna Biblioteka Publiczna 

w Widawie 162 000,00 162 000,00

801 80103 Gmina Zapolice 10 000,00       10 000,00 zł 

801 80104 Gmina Burzenin 7 000,00 7 000,00

801 80104 Gmina  Sieradz 10 000,00 10 000,00

801 80104 Gmina Zelów 8 400,00 8 400,00

RAZEM 677 400,00 642 000,00 0,00 35 400,00

Id: BB960E92-6029-4BDF-B736-01F4B40A0A38. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LV/329/18

Rady Gminy Widawa

z dnia 13 lutego 2018 r.

Plan dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych na 2018 r.

Z tego 
Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota 

dotacji  Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80101

zadania z zakresu oświaty 
realizowane przez podmioty 
nie zaliczone do sektora 
finansów publicznych 240 000,00 240 000,00

801 80103

zadania z zakresu oświaty 
realizowane przez podmioty 
nie zaliczone do sektora 
finansów publicznych 185 000,00 185 000,00

921 92195

zadania z zakresu kultury 
i ochrony dziedzictwa 
narodowego  realizowane 
przez podmioty nie zaliczone 
do sektora finansów 
publicznych 11 000,00 11 000,00

926 92605
zadania w zakresie kultury 
fizycznej i  sportu 87 000,00 87 000,00

ogółem dotacje 523 000,00 425 000,00 0,00 98 000,00

Id: BB960E92-6029-4BDF-B736-01F4B40A0A38. Podpisany Strona 7




